
— 14596 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

Poz. 2676, 2677

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozu-
mieñ o charakterze cywilno - prawnym lub w formie
partnerstwa publiczne - prywatnego - �PPP�, a tak¿e
w³a�cicieli nieruchomo�ci.

2677

UCHWA£A Nr XXV/190/09 RADY MIASTA I GMINY SZAMOCIN

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie okre�lenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 - tekst jednolity z pó�n. zm.), art. 2 ust. 2 i ust. 3
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o sporcie kwalifikowanym
(Dz.U. Nr 155, poz. 1298 z pó�n. zm.) i art. 176 ust. 2 i ust. 3
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249, poz. 2104z pó�n. zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Uchwa³a reguluje warunki i tryb wspierania, w tym
finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego w Gminie Sza-
mocin.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) burmistrzu � nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Miasta
i Gminy Szamocin;

2) gminie � nale¿y przez to rozumieæ Miasto i Gminê Szamo-
cin;

3) podmiocie � nale¿y przez to rozumieæ uczestników wspó³-
zawodnictwa sportowego w rozumieniu ustawy o sporcie
kwalifikowanym;

4) wnioskach � nale¿y przez to rozumieæ wnioski o udzielenie
wsparcia finansowego na realizacjê zadania.

ROZDZIA£ II

Warunki otrzymania wsparcia

§3. Podmioty mog¹ otrzymaæ wsparcie finansowe na:

1) organizacje i udzia³ w zgrupowaniach (obozach) sporto-
wych przygotowuj¹cych do rozgrywek ligowych, w tym
koszty:

a) transportu,

b) wy¿ywienia i noclegów,

c) wynajmu obiektów do treningów,

d) opieki medycznej,

e) zakupu od¿ywek;

2) organizacjê i udzia³ w zawodach i rozgrywkach sportowych
(liga, puchary, mitingi, zawody kontrolne i sparingowe), a
tak¿e organizacjê imprez masowych, w tym koszty:

a) wynajmu obiektów na zawody,

b) udzia³u zespo³ów w rozgrywkach ligowych (op³aty zwi¹z-
kowe i rejestracyjne, licencje, zezwolenia),

c) op³at za sêdziowanie zawodów,

d) umów zawartych z firmami ochraniarskimi,

e) transportu na zawody,

f) wy¿ywienia i noclegów,

g) zabezpieczenia medycznego,

h) op³at startowych;

3) szkolenie sportowe, w ramach rozwoju sportu kwalifiko-
wanego, w tym koszty:

a) wynagrodzenia wraz z pochodnymi lub stypendia trener-
skie dla szkoleniowców prowadz¹cych zajêcia sportowe,

b) stypendiów sportowych dla zawodników, którzy nie
otrzymuj¹ wynagrodzenia w zwi¹zku z uprawianiem
sportu kwalifikowanego,



— 14597 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

c) utrzymania b¹d� wynajmu bazy sportowej przeznaczo-
nej do prowadzenia szkolenia sportowego,

d) specjalistycznej opieki medycznej oraz okresowych
badañ lekarskich,

e) zakupu niezbêdnego sprzêtu sportowego przeznaczo-
nego do prowadzenia szkolenia,

f) zwi¹zane ze wspó³prac¹ miêdzynarodow¹ i integracj¹
ze �rodowiskami sportowymi (Kontakty zagraniczne);

4) koszty po�rednie zwi¹zane z realizacj¹ zadania stanowi¹ce
maksymalnie 10% wysoko�ci wsparcia:

a) obs³uga ksiêgowa,

b) obs³uga biurowa (w tym m.in.: op³aty czynszowe,
wydatki osobowe, zakup artyku³ów i sprzêtu biurowe-
go).

§4. Dofinansowanie ze �rodków publicznych mo¿e byæ
przyznane do wysoko�ci 90% planowanych kosztów realizacji
zadania.

ROZDZIA£ III

Tryb udzielania wsparcia

§5. 1. Dofinansowanie zadañ z zakresu wspierania roz-
woju sportu kwalifikowanego obejmuje ich realizacjê od dnia
1 stycznia ka¿dego roku kalendarzowego, którego umowa
dotyczy.

2. Wnioski, o których mowa w §6, nale¿y sk³adaæ w
jednostce organizacyjnej urzêdu w³a�ciwej ds. sportu w nie-
przekraczalnym terminie 14 dni od dnia og³oszenia konkursu
wniosków o dofinansowanie rozwoju sportu kwalifikowanego.

3. Informacjê o konkursie umieszcza siê w Biuletynie
Informacji Publicznej oraz na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miasta
i Gminy Szamocin.

§6. 1. Wniosek powinien zawieraæ:

1) nazwê, dok³adny adres, dane kontaktowe podmiotu ubie-
gaj¹cego siê o dofinansowanie;

2) termin i miejsce realizacji zadania oraz przewidywan¹
liczbê zawodników;

3) dane o posiadanej kadrze trenersko � instruktorskiej, jej
kwalifikacjach i do�wiadczeniu zawodowym;

4) kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji zadania;

5) wysoko�æ �rodków otrzymanych w roku poprzednim;

6) wskazanie numeru rachunku bankowego podmiotu;

7) wskazanie osób upowa¿nionych do reprezentowania pod-
miotu.

2. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ:

1) aktualny wypis z Krajowego Rejestru S¹dowego lub inne-
go rejestru w³a�ciwego dla danego podmiotu;

2) informacjê o wcze�niejszej dzia³alno�ci podmiotu, w zakre-
sie którego dotyczy zadanie;

3) o�wiadczenie podmiotu o niezaleganiu z p³atno�ciami
wobec ZUS i Urzêdu Skarbowego oraz innych podmiotów
publicznych,

§7. 1. Oceny wniosków dokonuje Komisja powo³ana przez
burmistrza w formie zarz¹dzenia.

2. Przy rozpatrywaniu wniosków Komisja bierze m.in.
pod uwagê zasoby kadry szkoleniowej, mo¿liwo�ci bazowe i
sprzêtowe podmiotu oraz reprezentowany poziom sportowy.

§8. 1. Wnioski z³o¿one po terminie okre�lonym w §5 ust.
2 pozostaj¹ bez rozpatrzenia.

2. Wnioski nie zawieraj¹ce danych i za³¹czników okre�lo-
nych w §6 ust. 2 zostan¹ zwrócone wnioskodawcy do uzupe³-
nienia w terminie do dnia poprzedzaj¹cego termin posiedze-
nia Komisji.

3. Wnioski nie uzupe³nione do dnia poprzedzaj¹cego
termin posiedzenia Komisji, pozostaj¹ bez rozpatrzenia.

§9. Wykaz podmiotów, którym przyznano dofinansowa-
nie, zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.

§10. 1. Przekazywanie �rodków odbywa siê na podstawie
pisemnej umowy zawartej pomiêdzy gmin¹ o podmiotem,
któremu przyznano dofinansowanie.

2. Umowa, której mowa w ust. 1, zawiera w szczególno�ci:

1) strony umowy;

2) nazwê zadania i termin jego realizacji;

3) wysoko�æ przyznanego dofinansowania i formê przekazy-
wania �rodków;

4) klauzulê o niedopuszczalno�ci przenoszenia prawi obo-
wi¹zków strony na osoby trzecie;

5) zobowi¹zanie podmiotu do wykorzystania �rodków wy-
³¹cznie na cele okre�lone w umowie;

6) okre�lenie warunków zmiany zakresu przedmiotowego
umowy w czasie jej obowi¹zywania;

7) zobowi¹zanie podmiotu do prowadzenia wyodrêbnionej
ewidencji ksiêgowej �rodków otrzymanych na realizacjê
zadania oraz wydatków zwi¹zanych z jego realizacj¹;

8) zobowi¹zanie podmiotu do poddanie siê kontroli przepro-
wadzonej przez przedstawicieli burmistrza oraz innych
instytucji kontrolnych;

9) zobowi¹zanie podmiotu do przedstawiania sprawozdania
z realizacji zadania w zakresie rzeczonym i finansowym;

10) okre�lenie trybu rozwi¹zania umowy.

3. �rodki przewidziane w umowie s¹ przekazywanie na
rachunek bankowy podmiotu, w terminach zapewniaj¹cych
finansowanie zobowi¹zañ wynikaj¹cych realizacji zadania.

§11. 1. Podmiot, któremu przyznano dofinansowanie,
przedstawia sprawozdanie z realizacji zadania w zakresie
rzeczowym i finansowym, w terminie 15 dni od dnia zakoñ-
czenia zadania.

2. W przypadku niezrealizowania zadania w ca³o�ci lub w
czê�ci, przekazane �rodki podlegaj¹ zwrotowi do bud¿etu

Poz. 2677



— 14598 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

gminy na wskazany rachunek bankowy, w terminie 7 dni od
dnia przedstawienia sprawozdania, o którym mowa w ust. 1.

3. W przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z prze-
znaczeniem, pobranej nienale¿nie lub w nadmiernej wysoko-
�ci, podlega ona zwrotowi wraz z odsetkami w wysoko�ci
okre�lonej, jak dla zaleg³o�ci podatkowych do bud¿etu gminy
na wskazany rachunek bankowy w terminie do dnia 28 lutego
roku nastêpnego po roku, w którym udzielono dotacji.

4. Podmiot, który wykorzysta³ dotacjê niezgodnie z prze-
znaczeniem nie ma prawa do otrzymania dotacji przez kolejne
3 lata, licz¹c od dnia stwierdzenia nieprawid³owego wykorzy-
stania przyznanych �rodków.

§12. 1. Burmistrz uprawniony jest do przeprowadzenia
kontroli realizacji umów o dofinansowanie ze �rodków bud¿e-
tu gminy.

2. Czynno�ci kontrolnych dokonuj¹ osoby upowa¿nione
przez burmistrza.

3. Zakres kontroli obejmuje w szczególno�ci:

1) przebieg i sposób realizacji zadania;

2) wykorzystanie �rodków pochodz¹cych z bud¿etu gminy;

3) sposób prowadzenia dokumentacji ksiêgowej;

4) prawid³owo�ci rozliczeñ.

4. Z czynno�ci kontrolnych sporz¹dza siê protokó³.

Poz. 2677, 2678

5. Podmiot, któremu przyznano dofinansowanie jest zo-
bowi¹zany do udostêpnienia na ¿¹danie osób upowa¿nio-
nych, o których mowa w ust. 2, informacji i dokumentów
niezbêdnych do przeprowadzenia kontroli.

6. W przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci w wyko-
rzystaniu �rodków, burmistrz kieruje do podmiotu wykonuj¹-
cego zadanie z zakresu sportu kwalifikowanego stosowne
wnioski i zalecenia w postaci wyst¹pienia pokontrolnego, ze
wskazaniem sposobu usuniêcia tych nieprawid³owo�ci.

7. Podmiot w terminie 30 dni od dnia otrzymania wnio-
sków i zaleceñ, zawiadamia burmistrza o ich wykonaniu lub
przyczynach ich niewykonania.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Szamocin.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopol-
skiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Szamocin

(-) Bogdan Bembnista

2678

UCHWA£A Nr XXV/192/09 RADY MIASTA I GMINY SZAMOCIN

z dnia 30 czerwca 2009 r.

o zmianie uchwa³y w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ i przedszkoli prowadzonych
przez Gminê Szamocin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.)1) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.)2)

Rada Miasta i Gminy Szamocin uchwala co nastêpuje:

§1. W za³¹czniku Nr 1 do Uchwa³y nr XXV/162/05 Rady
Miasta i Gminy Szamocin z dnia 18 listopada 2005 r., w
sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli

szkó³ i przedszkoli prowadzonych przez Gminê Szamocin,
wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1. W §6 ust. 1 dodaje siê punkt 10 w brzmieniu:

�10. dba³o�æ o zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom w
czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê�

2. W §6 ust. 2 dodaje siê punkt 9 w brzmieniu:

�.9 dba³o�æ o zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom w
czasie zajêæ organizowanych przez szko³ê�


